
令和元年１０月２３日 

わかば・１・２・３年 

保 護 者 様 

京都市立小野小学校 

校長  寳 居  繁 治 

 

「秋の遠足」実施の判断について 

  

秋麗の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育推進のため，何かとご理解・ご協力をいただきまして厚くお礼申し上げ

ます。 

さて，先週延期となりました「秋の遠足」ですが，現在（２３日午前）のところ ，予備

日としております２５日（金）も高い降水確率が示されております。子ども達も楽しみに

している行事で，学校も準備を進めてまいりましたが，それ以降に予備日を設定すること

ができず，実施できない場合は残念ながら中止にすることとなりました。 

なお，実施の可否については，当日（２５日）の朝７時にしたいと考えております。今

回も，その判断結果は学校ＨＰとメール配信，東西門への掲示で公表いたしますので，ご

確認のほどよろしくお願いいたします。（ＨＰアップ，メール配信，門への掲示は７時過ぎ

になります） 

 

★以下の点にお気を付けください。★ 

 

 ① 遠足実施の際も中止の際も，いつも通り集団登校で来てください。 

② 雨天中止になってもお弁当が必要です。給食はありません。 

   ③ 学校からの連絡手段を確保するため，申し訳ございませんが，学校への電話

でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 降水確率と降水量の違いもあり，判断がかなり難しく，ご迷惑をおかけすることがあると

は思いますが，何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 


